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Lokaa niskaan!

Kuljemme huimaa kyytiä taas talvea 
kohti ja lokakuutakin on jäljellä enää 
yksi kokonainen viikko. Lokakuusta tu-
lee mieleen rapa, kura ja likaiset kengät 
eteisen matolla. Lokasuoja estää rapaa 
roiskumasta pitkin auton kylkiä ja pe-
rässä pyöräilijöitä. 

Lännen lokari taas ei ole amerikkalais-
valmisteinen lokasuoja vaan samassa il-
mansuunnassa vaikuttanut metsätyö-
henkilö. Ja ennen kaikkea se on myös 
ahkerasta siirtotyöläisestä kertova tun-
nettu kappale. Kuulemma hulivilityttä-
ret edelleen kaikkialla muistavat lännen 
lokareita!

Monella meistä on ollut kesäauto, mut-
ta kovin harva on omistanut loka-auton. 
Lokakampanja ei välttämättä ole syk-
syinen tempaus, mutta tähtää kohteen-
sa kuvaannolliseen kuraamiseen kuta
kuinkin katalin keinoin. No nyt tämä 
meni aivan loanheitoksi.

Kun lokaa hämmennetään oikein kun-
nolla, saadaan aikaiseksi LAKO, OLKA, 
ALKO ja KOLA. Lisätään keskelle ripaus 
alkuainetta ja saadaan LOSKA. Tällä  
lisäyksellä loka tuntuu hieman viilene-
vän, siitä tulee suorastaan cool! Los-

kassa on jo lähestyvän talven tuntua ja 
tuota pikaa kengät imevät vettä kuin 
heinäväki hellepäivänä.

Kielemme on rikas. Sanoja kääntelemäl-
lä ja vääntelemällä, kirjaimia sekoitta-
malla, lisäämällä ja poistamalla saadaan 
asiat muuttumaan toisiksi. Suomen kie-
len notkeus ja taipuisuus tarjoavat risti-
kon laatijalle verrattoman määrän työ-
kaluja vihjeiden keksimiseen.

Sanavarastoa pitää välillä pöyhiä, ettei-
vät kaikkein pohjimmaiset sanat pääse 
maatumaan. Onneksi laatijat pääsevät, 
tai joutuvat, käyttämään välillä sanoja, 
joita tavallisessa yleiskielessä ei välttä-
mättä joka päivä viljellä.

”Ne ovat taas niitä ristikkosanoja”, mu-
tisee välillä joku takavasemmalta. Täy-
tyy muistaa, että kuitenkin vain osa ris-
tikoista löytyvistä oudoista sanoista on 
ns. fakkisanoja. Raja on häilyvä ja mo-
nesti makuasia. 

Useimmiten todelliset fakkisanat ovat 
ulkomaisia paikannimiä kuten ATAR tai 
IASI. Fakkisana voi pelastaa laatijan pin-
teestä, jos jostain syystä on ajauduttu 
pakkorakoon. Kiire on hyväksyttävämpi 
tekosyy kuin laiskuus tai mukavuuden-
halu.

Pitäkää pää kylmänä ja jalat kuivina!
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